

A.O. ICP – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI DIALITICI DA EROGARE PRESSO L’A.O. ICP DI MILANO E L’A.O. G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE

TABELLA QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

NR. QUESITO	Quesito	Risposta
1	<p>Con la presente chiediamo i seguenti chiarimenti relativamente al lotto n. 5 kit di attacco/stacco:</p> <p>1. Offerta economica: relativamente al lotto n. 5 chiediamo conferma che il prezzo da indicare nell'allegato 6 sia un unico prezzo onnicomprensivo del prezzo del kit e di tutti i prodotti considerati parte del kit ma forniti separatamente;</p> <p>2. in gara è indicato che il prospetto analitico di cui all'Allegato 6 bis costituisce parte integrante e sostanziale dell'offerta economica. Nell'allegato 6 bis non è presente il lotto n. 5. Dobbiamo comunque allegare all'offerta l'allegato 6 bis senza poterlo compilare?</p> <p>3. sopralluogo: il verbale di sopralluogo non viene menzionato in nessuna delle tre buste telematiche (doc. amministrativa/off. tecnica/off. economica). In quale busta telematica va inserito?</p>	<p>1. Relativamente al lotto 5 (kit di attacco/stacco), si conferma che il prezzo da indicare nell'allegato 6 (Schema di offerta economica) è un unico prezzo onnicomprensivo del prezzo del kit e di tutti i prodotti considerati parte del kit ma forniti separatamente.</p> <p>2. L’Allegato 6 bis attiene alle quotazioni dei canoni di noleggio delle apparecchiature e dei materiali per trattamenti emodialitici di cui ai lotti nr. 1 - 2 - 3 e 7 (che comprendono appunto la fornitura di apparecchiature e materiali per i succitati trattamenti). Conseguentemente l’Allegato 6 bis dovrà essere compilato e prodotto esclusivamente nel caso di partecipazione alla gara per i lotti nr. 1 - 2 - 3 - 7. Nel caso di partecipazione alla gara per i lotti nr. 4, 5 e 6 non dovrà essere compilato e prodotto l’Allegato 6 bis.</p> <p>3. L’attestazione di avvenuto sopralluogo non si deve allegare, come stabilito alla pag. 53 del Disciplinare di gara, trattandosi di procedura con sopralluogo facoltativo e non obbligatorio. Ad ogni modo la sua produzione è facoltativa e, in tal caso, dovrà esser e inserito nella busta contenente la documentazione amministrativa.</p>
2	<p>Con riferimento a quanto indicato nel Capitolato di gara per la procedura in oggetto, e più precisamente al punto d) “Supporto informatico”, siamo con la presente a chiederVi conferma che i costi di integrazione eventualmente richiesti dalle aziende controparti che forniscono gli attuali sistemi informatici (Sysline Spa, ecc.), relativi alle attività che potrebbero rendersi necessarie al fine di consentire l'interfacciamento all'HIS e al SIA del sistema informatico di cartella clinica oggetto della fornitura, saranno a carico dell'Azienda Ospedaliera.</p>	<p>I costi di integrazione eventualmente richiesti dalle aziende che forniscono gli attuali sistemi informatici (Sysline Spa, ecc.), relativi alle attività che potrebbero rendersi necessarie al fine di consentire l'interfacciamento all'HIS e al SIA del sistema informatico di cartella clinica oggetto della fornitura saranno a carico della società aggiudicataria del lotto n. 2, come stabilito al paragrafo 3, punto d) del Capitolato (alla pag. 13 e 14) dove è espressamente affermato che: <i>“La ditta affidataria dovrà occuparsi della fornitura all’Azienda ICP del supporto all’esercizio, della manutenzione e dell’aggiornamento evolutivo di un sistema informatizzato per la gestione “full risk” della base dati attualmente in uso presso la Nefrologia e Dialisi dell’ospedale Bassini (con l’annesso CAL di Sesto San Giovanni); la fornitura e la manutenzione deve comprendere anche l’eventuale hardware (server) necessario</i></p>

A.O. ICP – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI DIALITICI DA EROGARE PRESSO L’A.O. ICP DI MILANO E L’A.O. G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE

TABELLA QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

		<p><i>al contenimento ed alla gestione dei dati della cartella clinica informatizzata.</i></p> <p><i>Il sistema informatico deve comprendere specifiche procedure di consultazione, inserimento, aggiornamento, stampa, mantenimento dell’integrità e della correttezza dei dati in essa contenuti; inoltre, dovrà essere integrabile nel sistema CRS-SISS.</i></p> <p><i>Il sistema dovrà prevedere l’interfacciamento con il nostro HIS (Hospital Information System), dovranno essere previste tutte le attività necessarie per la preventiva configurazione del sistema, compreso l’allineamento delle eventuali anagrafiche con il nostro HIS e SIA..</i></p> <p>Si tratta in sostanza di forniture/adempimenti ed oneri a carico dell’aggiudicatario.</p>
3	<p>con la presente siamo a richiedere alcune delucidazioni:</p> <p>LOTTO 5 kit attacco/stacco per fistola artero venosa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - copriago per lo stacco, si richiede di dare indicazioni più dettagliate o eventualmente immagine del prodotto; - siringa ml 30 per infusione di eparina e/o ferro, la siringa è vuota? Luer Lock? - laccio premifistola, misure? come deve essere? è possibile avere un'immagine? 	<ul style="list-style-type: none"> - Copriago: possiamo chiamarlo “Dispositivo di sicurezza per smaltimento aghi fistola usati in emodialisi. - Siringa vuota, luer lock - Dispositivo premi fistola monouso regolabile in materiale plastico da utilizzare a fine dialisi
4	<p>con riferimento alla procedura in oggetto, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:</p> <p>DISCIPLINARE DI GARA - REQUISITI DI AMMISSIONE – con riferimento a quanto indicato al punto 2 dei requisiti di ammissione, siamo a chiedere l’esatta modalità di comprova dei requisiti stessi, ovvero di capacità Tecnica Art. 42, comma 1 lett. a) D.Lgs. 163/06, rispetto la compilazione dell’Allegato 1 al Disciplinare di gara.</p>	<p>Si conferma che la tabella posta sotto la dicitura “elenco dei contratti di cui l’operatore intende avvalersi per la comprova dei requisiti di cui ai lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7”, di cui all’Allegato 1, si dovrà compilare nel caso in cui l’operatore economico intenda partecipare ad una pluralità di lotti e voglia avvalersi di un medesimo contratto ai fini dell’attestazione del possesso del requisito riferito a più lotti, indicando per ciascun singolo lotto, quote di fatturato differenti.</p> <p>In particolare nella tabella posta sotto la dicitura “Elenco dei contratti di cui</p>

A.O. ICP – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI DIALITICI DA EROGARE PRESSO L’A.O. ICP DI MILANO E L’A.O. G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE

TABELLA QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

	<p>In particolare, Vorremmo la conferma che la tabella posta sotto la dicitura “elenco dei contratti di cui l’operatore intende avvalersi per la comprova dei requisiti di cui ai lotti 1,2,3,4,5,6 e 7”, sia da compilare solamente nel caso in cui l’operatore economico intenda partecipare ad una pluralità di lotti e /o voglia avvalersi di un medesimo contratto ai fini dell’attestazione del possesso dei requisiti, indicando per ciascun singolo lotto, quote di fatturato differenti.</p> <p>Mentre, qualora l’operatore economico intenda partecipare ad un solo lotto di gara, lo stesso dovrà compilare solamente la tabella posta sotto il Lotto di riferimento.</p> <p>In alternativa, dobbiamo intendere la tabella posta sotto la dicitura “elenco dei contratti di cui l’operatore intende avvalersi per la comprova dei requisiti di cui ai lotti 1,2,3,4,5,6 e 7”, quale campo per la comprova dei requisiti di Capacità economica e finanziaria dell’operatore economico, Fatturato globale Art. 41 D.Lgs 163/06, previsti nel Bando di gara al punto III.2,2) di pagina 6? Sempre in merito al requisito richiamato, qualora non fosse quello il campo dedicato alla comprova, quale documentazione dobbiamo allegare visto che non citata nel Disciplinare?</p>	<p>l’operatore intende avvalersi per la comprova dei requisiti di cui ai lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7”, di cui all’Allegato 1, l’operatore economico dovrà indicare il valore complessivo del/i contratto/i nel triennio di riferimento (2010/2011/2012), nonché la denominazione della struttura sanitaria contraente.</p> <p>L’operatore dovrà inoltre compilare anche le singole tabelle di dettaglio riportate sotto all’elenco sopra indicato (alle pagg. 8, 9 e 10 dell’Allegato 1), con riferimento ai singoli specifici lotti per i quali intende partecipare.</p> <p>Quindi, in altre parole, allorchè un concorrente intenda avvalersi di un medesimo contratto ai fini dell’attestazione del possesso del requisito riferito a più lotti, dovrà indicare – per ciascun lotto – quote di fatturato/quote di contratto differenti (nelle tabelle di dettaglio riferite a ciascun singolo lotto).</p> <p>Qualora infine l’operatore economico intenda partecipare ad un solo lotto di gara, lo stesso dovrà compilare solo la tabella di dettaglio posta sotto il Lotto di riferimento per il quale intende partecipare.</p> <p>Si specifica infine che i requisiti speciali di partecipazione alla gara sono attinenti esclusivamente alla capacità tecnica e professionale, ai sensi dell’art. 42, comma 1, lett. a), D.Lgs. n. 163/2006. <u>Nella gara in oggetto non è richiesto alcun requisito di capacità economica e finanziaria, di cui all’art. 41 del D. Lgs n. 163/2006.</u></p>
5	<p>ALLEGATO 2 AL DISCIPLINARE DI GARA: con riferimento ai soggetti tenuti al rilascio delle dichiarazioni di cui all’ Allegato 2; si chiede la conferma che la stessa, debba essere prodotta anche per i soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la pubblicazione del bando, tramite dichiarazione rilasciata dal legale rappresentante e/o soggetto autorizzato, con la dicitura “per quanto a propria conoscenza”.</p>	<p>Come stabilito nella <u>Nota 3</u> alla pag. 17 del Disciplinare di gara, nell’ambito delle dichiarazioni di cui all’Allegato 2 (Dichiarazione sostitutiva di certificazioni/atto notorio), nelle ipotesi di “modifiche soggettive”, ossia di cessione di azienda, incorporazione o fusione societaria, sussiste in capo alla società cessionaria, incorporante o risultante dalla fusione, <u>l’onere di presentare la dichiarazione relativa ai requisiti di cui all’art. 38 comma 1 lett. c) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. – a pena di esclusione – anche con riferimento agli amministratori e ai direttori tecnici che hanno operato presso la società fusasi nell’ultimo anno ovvero che sono cessati dalla relativa carica in detto periodo.</u> Quindi la suddetta dichiarazione dovrà essere prodotta - in calce all’Allegato 2 - o personalmente dai soggetti cessati dalla carica</p>

A.O. ICP – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI DIALITICI DA EROGARE PRESSO L’A.O. ICP DI MILANO E L’A.O. G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE

TABELLA QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

		nell’anno antecedente la pubblicazione del bando, ovvero dal legale rappresentante o dal soggetto sottoscrittore dell’istanza di partecipazione e dell’offerta, “per quanto a propria conoscenza”, indicando espressamente il nominativo (cognome e nome), i dati anagrafici (data e luogo di nascita) di tali soggetti e le cariche ricoperte nell’anno antecedente la pubblicazione del bando.
6	ALLEGATO 3 AL DISCIPLINARE DI GARA: con riferimento alla modalità di sottoscrizione dell’allegato 3, si chiede se lo stesso, possa essere sottoscritto <u>dal soggetto sottoscrittore dell’offerta eventualmente abilitato a rappresentare la ditta</u> , o eventualmente se lo stesso possa essere firmato da Legale rappresentante con firma autografa e che la relativa scansione pdf possa essere prodotta firmata digitalmente dal sottoscrittore dell’offerta.	L’Allegato 3 deve essere compilato e sottoscritto <u>con firma digitale</u> dal Legale rappresentante dichiarante e sottoscrittore dell’offerta, ovvero da soggetto munito di poteri di rappresentanza legale, abilitato ad impegnare la società, dichiarante e sottoscrittore dell’offerta.
7	DUVRI. ALLEGATO 4 – si chiede la conferma che il/i Duvri da compilare e sottoscrivere digitalmente siano da intendersi per il solo/i lotto/i per cui si presenta offerta.	Il DUVRI deve essere compilato e sottoscritto digitalmente per i lotti per cui si presenta offerta, salvo che per i lotti nr. 4 e 5 in cui non sono ravvisabili i c.d. “rischi interferenti”, trattandosi di mere forniture, e come tali non essendo soggette all’applicazione dell’art. 26, comma 3 del D. Lgs n. 81/2008 e s.m.i., ai sensi dell’art. 26 comma 3 bis del citato decreto.
8	DEPOSITO CAUZIONALE – DICHIARAZIONE DI IMPEGNO DI UN FIDEJUSSORE – si chiede la conferma che la cauzione provvisoria e l’impegno da produrre non siano da emettere sottoscritti con Firma digitale dal soggetto in possesso dei necessari poteri per impegnare il garante per quanto attiene la cauzione provvisoria e l’impegno, ma che gli stessi, più l’eventuale certificazione ISO debbano essere scansati in un unico file pdf e firmato digitalmente dal sottoscrittore dell’offerta.	Con riferimento al deposito cauzionale e alla dichiarazione di impegno di un fidejussore di cui ai punti 5 e 6 del Disciplinare di gara (pag. 18 Disciplinare), qualora non si disponga dell’originale in formato elettronico e firmato digitalmente dall’Ente certificatore/garante, le ditte dovranno inserire nel sistema la scansione della documentazione originale cartacea, accompagnata da dichiarazione di conformità della stessa all’originale, resa ai sensi del combinato disposto degli artt. 19 e 47 del DPR 445/2000, firmata digitalmente dal soggetto munito di poteri di rappresentanza legale abilitato ad impegnare la società e che ha dichiarato e sottoscritto l’istanza di partecipazione.
9	Quesito 1: DISCIPLINARE DI GARA – DOCUMENTAZIONE REDATTA IN LINGUA ITALIANA – Poiché nel Disciplinare è previsto che i certificati di qualità o conformità alla normativa vigente, possano essere resi in lingua straniera, e precisamente nel caso in cui vengano prodotti e rilasciati da Enti certificatori / Enti Notificati di Paesi Stranieri, chiediamo la conferma che anche la	Come stabilito dal Disciplinare di gara (alla pag. 31), la documentazione tecnica richiesta dovrà essere redatta in lingua italiana, ad esclusione dei certificati di qualità o conformità alla normativa vigente, che possano essere resi in lingua straniera nel caso in cui vengano prodotti e rilasciati da Enti certificatori / Enti Notificati di Paesi Stranieri.

A.O. ICP – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI DIALITICI DA EROGARE PRESSO L’A.O. ICP DI MILANO E L’A.O. G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE

TABELLA QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

	<p>letteratura attestante la qualità, l’affidabilità tecnica e l’efficacia clinica dei nostri prodotti possa essere resa in lingua straniera in quanto i Ns. studi summenzionati sono stati effettuati in Centri Internazionali che hanno prodotto la documentazione nella loro lingua ufficiale, e precisamente lingua inglese.</p>	<p><u>E’ ammessa letteratura scientifica in lingua inglese.</u></p> <p>Si riporta, di seguito, stralcio del Disciplinare che stabilisce in merito alla documentazione tecnica: <i>“tutta la documentazione prodotta dovrà essere redatta esclusivamente in lingua italiana, o in traduzione certificata o copia resa conforme ai sensi del combinato disposto degli artt. 19 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, ad esclusione dei certificati di qualità o conformità alla normativa vigente, rese da Enti certificatori /Enti Notificati di Paesi stranieri. L’inottemperanza di tale disposizione comporterà la non valutazione del documento redatto in lingua straniera.”</i></p>
<p>10</p>	<p>1. Nel Disciplinare di gara al punto 2 elemento 2: Caratteristiche dei materiali di consumo (a pag. 22 per il lotto 1, a pag. 24 per il lotto 2 e a pag. 25 per il lotto 3) è richiesto di indicare nella relazione tecnica, “certificazione di compatibilità tra i vari componenti del sistema dialitico proposto” SI CHIEDE CONFERMA che la compatibilità tra i vari componenti del sistema dialitico proposto possa essere fornita attraverso una dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, resa dalla società concorrente;</p> <p>2. Tenuto conto che nel Disciplinare di gara a pag. 31 è precisato che la documentazione tecnica prodotta dovrà essere redatta esclusivamente in lingua italiana, ad esclusione dei certificati di qualità o conformità alla normativa vigente, rese da Enti certificatori/ Enti notificati di paesi stranieri</p> <p>SI CHIEDE CONFERMA che anche le dichiarazioni di conformità dei singoli prodotti (apparecchiature e materiali di consumo), redatte dal fabbricante, possano essere inserite in lingua originale, anche se diversa dall’italiano.</p>	<p>L’attestazione della compatibilità tra i vari componenti del sistema dialitico proposto potrà essere fornita attraverso una dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, resa dalla società concorrente.</p> <p>Risposta quesito 2: Come stabilito nel Disciplinare di gara e come già detto nella risposta al quesito n. 9, sono ammessi i certificati di conformità alla normativa vigente, resi da Enti certificatori/ Enti notificati di paesi stranieri, nel caso in cui gli stessi vengano prodotti e rilasciati da Enti certificatori / Enti Notificati di Paesi Stranieri.</p>
<p>11</p>	<p>Vi prego di confermare se l’offerta è da inserire entro il 17/9 oppure il 10/10.</p>	<p>Il termine di scadenza di presentazione delle offerte è stato prorogato alla data del 10/10/2013 ore 14.00, come pubblicato su Sintel, sul sito internet della S.A. e secondo le modalità prescritte dalla normativa vigente (GUCE, GURI e sui medesimi quotidiani sui quali è stato pubblicato il bando di gara).</p>

A.O. ICP – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI DIALITICI DA EROGARE PRESSO L’A.O. ICP DI MILANO E L’A.O. G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE

TABELLA QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

<p>12</p>	<p>La presente per richiedere conferma dell'importo a base d'asta relativa al LOTTO 4 (€ 64.085,00 quinquennale)</p> <p>A seguito verifica risulta che il prezzo a base d'asta per singolo ago è pari a € 0,23, ossia, una base d'asta non congrua con le medie nazionali.</p>	<p>Il prezzo a base d’asta del lotto nr. 4 è di € 0,45 (costo unitario di un singolo ago ed è ricavato dall’importo quinquennale a base d’asta € 64.085,00/142.410 quantità complessiva per l’intera durata contrattuale) .</p> <p>Il prezzo a base d’asta del lotto nr. 4 risulta congruo rispetto ai costi di mercato.</p>
<p>13</p>	<p>In riferimento al lotto 6, per quanto concerne la relazione tecnica, ai fini della valutazione tecnico-qualitativa e dell'attribuzione dei relativi punteggi, al punto 4 del disciplinare di gara si legge: "documentazione scientifica che attesti l'affidabilità tecnica e l'efficacia clinica dei sistemi proposti". Cosa si intende, che tipo di documenti devono essere prodotti e presentati, dato che si tratta di un servizio di manutenzione?</p>	<p>Con riferimento al lotto nr. 6, l’elemento oggetto di valutazione inerente la “documentazione scientifica che attesti l’affidabilità tecnica e l’efficacia clinica dei sistemi proposti” per il quale sono a disposizione fino ad un massimo di 4 punti, è da intendersi riferito alla fornitura di n. 1 modulo di osmosi portatile per l’A.O. ICP.</p> <p>Dovrà essere prodotta documentazione scientifica descrittiva dei requisiti del sistema offerto e delle sue caratteristiche e specifiche tecniche, allegando depliant illustrativi, schede tecniche, schede di sicurezza, certificazioni di conformità a norme tecniche eventualmente prescritte dalla legislazione, ecc.</p>
<p>14</p>	<p>In merito alla consegna della campionatura per il lotto 5 della gara in oggetto, la scrivente chiede se il kit cvc va campionato sia nella composizione che comprende i 2 connettori needle-free che in quella che comprende i 2 tappi l/l, e in questo caso, in che percentuale (ref. capitolato speciale pag. 20 punto 3.5).</p>	<p>- n. 2 connettori alla settimana needle-free a circuito chiuso per cateteri venosi centrali per dialisi con flussi possibili di almeno 450 ml/min per almeno l'80% dei pazienti con CVC in alternativa n. 2 tappi luer-lock per seduta</p> <p>Il numero dei pazienti si evince nel testo completo del capitolato.</p>
<p>15</p>	<p>1. A pag. 15 del C.S. vengono richieste per entrambi i trattamenti linee arteriose e venose in materiale biocompatibile non contenente PVC. E' corretta l'interpretazione che le linee arteriose e venose, compatibili con i monitor utilizzati, devono essere in materiale biocompatibile secondo le normative vigenti e devono essere senza ftalati?</p> <p>2. Si chiede di ottenere gli allegati DUVRI in un formato riscrivibile (word) anzichè in pdf come attualmente presenti sul sito.</p>	<p>1. Interpretazione corretta</p> <p>2. Contestualmente alla pubblicazione delle risposte ai quesiti si provvede alla pubblicazione degli allegati DUVRI sul sito di ARCA e sul sito internet dell’A.O. ICP.</p>
<p>16</p>	<p>Con riferimento alla presente procedura e più precisamente al lotto n. 7, con</p>	<p>Quattro sono le apparecchiature per la nefrologia e dialisi</p>

A.O. ICP – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DI TRATTAMENTI DIALITICI DA EROGARE PRESSO L’A.O. ICP DI MILANO E L’A.O. G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE

TABELLA QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

	la presente siamo a richiedere il numero di apparecchiature da offrire.	
17	SI CHIEDE conferma che nel rispetto della filosofia del Capitolato che ha lo scopo di garantire un'ampia gamma di scelte e di possibili soluzioni in funzione delle diverse esigenze terapeutiche del paziente, sia possibile offrire più modelli, cumulativamente proposti, di dializzatori oltre che di linee ematiche, di soluzioni concentrate, etc., purchè allo stesso prezzo, all'interno della medesima tipologia di trattamento.	L'interpretazione è corretta, cioè che si può applicare il vincolo dello stesso prezzo alla pluralità terapeutica. La richiesta di filtri in questo Capitolato vuole garantire una pluralità terapeutica con ampia gamma di scelte e possibili soluzioni in funzione delle diverse esigenze terapeutiche del paziente, quindi è possibile offrire più modelli, cumulativamente proposti, di dializzatori oltre che di linee ematiche, di soluzioni concentrate, etc., all'interno della medesima tipologia di trattamento, purchè allo stesso prezzo (ossia con presentazione di un'unica ed univoca offerta economica). Quanto sopra detto è conforme ed in linea con la natura, la tipologia e peculiarità dei beni oggetto del presente quesito, nonché della fornitura in appalto.

NB.: Si precisa che la Stazione Appaltante ha provveduto a rispondere ai quesiti pervenuti entro il termine fissato del 03.10.2012, come stabilito dal Disciplinare di gara - Paragrafo L "Informazioni" pag. 52.

03.10.2013